
Отдел образования и воспитания 

Администрации МО «Николаевский район» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 07.11.2023                                                                              №705-а 

 

Об организации работы в рамках  

реализации мероприятий по  

внедрению федеральной государственной  

информационной системы «Моя школа»  

 

 

 

 Во исполнение распоряжения Министерства просвещения и воспитания 

Ульяновской области от 01.11.2023 №2211-р «Об организации работы в рамках 

реализации мероприятий по внедрению федеральной государственной 

информационной системы «Моя школа» и витрины данных «Мое образование» на 

едином портале государственных услуг (функций) в Ульяновской области» 

 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план организационных, методических и технических мероприятий, 

направленных на внедрение федеральной государственной информационной системы 

«Моя школа» и витрины данных «Мое образование» на едином портале 

государственных услуг (функций) в образовательных организациях муниципального 

образования «Николаевский район» Ульяновской области (приложение) 

2. Назначить муниципальным куратором – Мурзаева Владимира Викторовича, 

начальника Отдела образования и воспитания.  

3. Назначить муниципальным администратором – Бирюкову Галию Якобовну, 

специалиста Отдела образования и воспитания. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Начальник Отдела образования и воспитания     В.В. Мурзаев



Приложение 

к приказу Отдела образования и воспитания  

от 07.11.2023 № 705-а 

ПЛАН 

 организационных, методических и технических мероприятий, направленных на внедрение федеральной 

государственной информационной системы «Моя школа» и витрины данных «Мое образование»  

на едином портале государственных услуг (функций) в образовательных организациях  

муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области 

№ 

п/п 

Название этапа/мероприятия Целевой 

срок 

Ответственный 

исполнитель 

Ожидаемый результат 

1 2 3 4 5 

1. Издание приказа о внедрении ФГИС «Моя 

школа», в котором определен муниципальный 

куратор, перечень задач по внедрению в 

подведомственных образовательных 

организациях (далее – ОО) 

07.11.2023 Отдел образования 

и воспитания 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Николаевский 

район» 

Ульяновской 

области (далее – 

Отдел образования 

и воспитания) 

Издан приказ. Определен 

муниципальный куратор. Определен 

перечень задач куратора 

2. Издание локального акта ОО о внедрении 

ФГИС «Моя школа» в котором определен 

администратор ОО, перечень задач по 

внедрению в ОО 

07.11.2023 ОО  Издан приказ. Определен 

администратор ОО. Определен 

перечень задач администратора ОО 

3. Подготовка рабочего места муниципального 

куратора с возможностью доступа к единой 

точке доступа (далее – ЕТД). Создание 

учетных записей администраторов ОО в 

единой точке доступа https://users-

management.myschool.edu.ru (далее – ЕТД) с 

07.11.2023 Муниципальный 

куратор 

Созданы учетные записи 

администраторов ОО 

https://users-management.myschool.edu.ru/
https://users-management.myschool.edu.ru/


доступом к данным профиля 

администрируемой ОО 

4. Подготовка рабочего места администратора 

ОО с возможностью доступа к ЕТД. Создание 

перечня групп параллелей и классов в профиле 

ОО. Создание учетных записей педагогов ОО 

путем ручного ввода данных или путем 

экспорта из файла 

10.11.2023 Администратор 

ОО 

Подготовлены рабочие места 

администраторов ОО. Созданы 

параллели и классы в профиле ОО. 

Созданы учетные записи педагогов 

ОО. Педагогические работники 

получили возможность 

использования верифицированного 

цифрового образовательного 

контента и цифровых 

образовательных сервисов, заданий 

в электронной форме, проверяемых 

с использованием технологий 

автоматизированной проверки 

5. Размещение на главной странице 

официального сайта ОО в главном меню 

пункта «ФГИС «Моя школа»» со ссылкой на 

страницу с нормативно-правовой информацией 

по внедрению ФГИС «Моя школа»: 

https://www.mo73.ru/ministry/informatizatsiya/no

rmativnye-pravovye-akty-fgis-moya-shkola/ 

10.11.2023 Администратор 

ОО 

Размещена информация на сайте 

ОО 

6. Проведение информационно-просветительской 

работы для педагогических работников ОО о 

функционале и компонентах ФГИС «Моя 

школа» 

Постоянно Администратор 

ОО 

Проводится информационно-

просветительская работа для 

педагогического состава ОО с 

использованием методических 

рекомендаций сайта 

https://myschool.guppros.ru/ 

7. Контроль и учет лиц, назначенных 

администраторами ОО 

Постоянно Руководитель ОО 

Муниципальный 

куратор 

Ведется контроль и учет лиц, 

назначаемых администраторами ОО 

8. Подтверждение роли внешних пользователей, 

при подаче заявки на присоединение к 

По мере 

поступления 

Администратор 

ОО 

Ведется обработка заявок на 

присоединение к профилю ОО от 



профилю ОО (родители/законные 

представители, обучающиеся) 

заявок родителей, законных 

представителей и обучающиеся. 

Обеспечивается бесплатный доступ 

к верифицированному цифровому 

образовательному контенту и 

сервисам для самостоятельной 

подготовки для обучающихся, 

родителей и законных 

представителей обучающихся 

9. Обеспечение актуальности сведений в личных 

карточках педагогических работников, 

обучающихся и родителей, законных 

представителей обучающихся, а также оценок 

в электронном дневнике региональной 

государственной системы «Сетевой город. 

Образование» 

Постоянно Директор ОО, 

педагогические 

работники, 

администратор ОО 

Информация в личных карточках 

участников образовательных 

отношений и оценки в электронном 

дневнике актуализированы. 

Обеспечен доступ к информации 

обучении, на основании которой 

формируется цифровое портфолио 

обучающегося, с возможностью 

обучения 

 


